
 

 

Stortinget 
Postboks 1700 Sentrum 
NO-0026 OSLO 

Tlf. 23 31 30 50 
NO 971 524 960 

www.stortinget.no 

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet 
 
   

Vår ref.: Deres ref.: Dato: 
2022/3019 2206447-1 29.09.2022 

Høring - forslag til endringer i forskrift om prioritet i mobilnett 

Stortingets Administrasjon sitt høringssvar baseres på sitt behov for en slik prioritets tjeneste til 
en del av sine brukere. Vi har relativt mange brukere med prioritet, og denne gruppen brukere 
kan ha en stor geografisk spredning i hvor de befinner seg til enhver tid. Vi er helt avhengig av 
deres evne til kommunisere i en krise- og beredskaps situasjon. Dette er også primær behovet 
vårt med hensyn til bruk prioritetsabonnement. 

Prioritetsfunksjon for linjesvitsjet telefonforbindelse 

Nkom spør om virksomhetene/brukerne har et fortsatt behov for linjesvitsjet telefonforbindelse. 
Vi er baserer dette svaret på at vi har en relativ ny telefonpark som gjøre at brukeren ikke kan 
velge å gå ned på 2G nivå manuelt. Stortingets administrasjon vurderer derfor at det kan være 
viktig å beholde prioritet i det linjesvitsjet telefonforbindelsene siden dekning for 4G/5G er ikke 
like gode i praksis som for 2G. Som tidligere nevnt at har vi en stor geografisk spredning på våre 
brukere i perioder og noen opplever at 2G dekningen kan være bedre enn for 4G/5G. Derfor 
anses behovet for prioritet hos enkelte brukere å være tilstede så lenge 2G nettet er tilgjengelig.  

Prioritet kun i tale eller behov for dataprioritet? Forventninger? Økt bruk av data. 

Stortingets administrasjons prioritetsbrukere har en økt forventning om at det må være prioritet 
i bruk av data i tillegg til tale. Dette har en sammenheng med at behovet for sanntid 
datakommunikasjon er økende, og henger sammen med økt bruk at applikasjoner som gir 
brukeren mange muligheter knyttet til sikker kommunikasjon. Stortingets administrasjon 
opplever at dette behovet øker i en eskalerende krisesituasjon. Sammen med økt databruk har 
brukerne en klar forventning om at databruk må bli prioritert i den nye forskriften.  
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Dual SIM – er det en løsning som er praktisk og vil bli brukt? 

Prioritetsløsning som baserer seg på dual-sim prinsippet ser Stortingets administrasjon ikke 
hensiktsmessig sett fra en brukers synspunkt. Våre prioritets brukere har et stort spenn i teknisk 
forståelse, og for noen kan dette by på store utfordringer av ulik art. Største problemet er at 
brukeren ikke har med dualsim-kortet til enhver tid av ulike grunner. Slik at når brukeren trenger 
det har vedkommende det tilgjengelig. Derfor vurderer Stortinget administrasjon at dual-sim er 
en uhensiktsmessig løsning. 

De særskilte kravene til prioritet i 2G/3G faller vil dette ha en betydning for oss? 

Nei, så lenge tilsvarende tjeneste opprettholdes i fremtidige Xg løsninger har det ingen 
betydning. 
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